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Wpisz odpowiedzi na pytania do schematu.

Jakie są najczęstsze opinie? Jak powinien postąpić chrześcijanin?

Dlaczego nie wszyscy chrześcijanie  
postępują w zgodzie z przykazaniami?

Co można zrobić, żeby zachować  
czystość przedmałżeńską?

Czystość 
przedmałżeńska 

dzisiaj
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Zapoznaj sie z fragmentem artykułu i odpowiedz na pytania umieszczone pod tekstem.

Grupa I
Jadwiga Basińska w jednym z wywiadów opublikowanych na stronie internetowej opo-
wiada o swoim doświadczeniu Boga w życiu i podejmuje temat wychowania dzieci do 
czystości. Artystka kabaretowa, opowiadając o wychowaniu swoich dzieci, zaznacza, 
że nie można im dać od razu wszystkiego, czego sobie zażyczą, gdyż spowoduje to, iż 
nie będą one potrafiły czekać na ważniejsze i większe rzeczy, a co za tym idzie nie będą 
w stanie zachować wstrzemięźliwości seksualnej przed ślubem. Jadwiga Basińska po-
wołuje się tutaj na autorytet Kościoła katolickiego, który dał jej tę cenną radę. Podkre-
śla także, że nie uczyniły tego kolorowe media. Aktorka optuje za tym, aby to rodzice, 
jako pierwsi, mówili o seksie swoim dzieciom, przekazując im tę dobrą nowinę, która 
jest śliczną rzeczą, a przy tym jest to ogromna tajemnica. Rodzice obserwujący swoje 
pociechy wiedzą najlepiej, kiedy przekazać im tę wiadomość, tak aby nikt inny nie był 
przed nimi i nie zdążył zamieszać im w głowach. A przecież to Kościół podpowiada, 
aby iść do swoich dzieci zapytać co wiedza na ten temat i przekazać im prawdę o tym 
wyjątkowym momencie w życiu człowieka, na który warto poczekać do odpowiednie-
go momentu. Sami zaś rodzice winni być przykładem trwałości i nierozerwalności mał-
żeństwa, który znacznie wpływał będzie na ich obraz małżeństwa oraz seksualności.  
(M. Pisarek, Wartość czystości i wychowanie młodzieży do jej przestrzegania, s. 283-
294, depot.ceon.pl)

• Jaki model wychowania dzieci do czystości proponuje Jadwiga Basińska?
• Co ma wpływać na obraz małżeństwa i seksualności dzieci?
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Zapoznaj sie z fragmentem artykułu i odpowiedz na pytania umieszczone pod tekstem.

Grupa II
Radosław Pazura mówi o obecności Boga w jego życiu, wśród wielu różnych aspektów 
życia omawia on kwestie czystości i małżeństwa. W swoim świadectwie aktor zaznacza, 
iż miał problemy z czystością i żył z daleka od Boga do momentu, kiedy to uległ wypad-
kowi i musiał walczyć o życie. Dopiero wtedy zrozumiał, ze musi zmienić swoje dotych-
czasowe życie i poukładać ważne sprawy, jak zawarcie związku małżeńskiego z kobie-
ta, z która żył 13 lat w konkubinacie. Ta tragedia stała się punktem zwrotnym w jego 
życiu i od tej chwili zaczął dawać świadectwo swojego życia, przemiany, jaką przeszedł, 
zaznaczając: „Bóg mnie znalazł”. Trudna sytuacja życiowa Radosława Pazury dała mu 
dużo do myślenia i wiele zmieniła w jego życiu. W wielu wypowiedziach stwierdza, że 
gdyby tylko mógł cofnąć czas, to jego życie wyglądałoby inaczej, jak sam zaznacza – 
z pewnością używałby cnoty wstrzemięźliwości. Aktor w swoich wypowiedziach do-
strzega i opisuje piękno mężczyzny i kobiety oraz momentu, kiedy ofiarują sobie oni to, 
co najlepsze, czyli czystość. W wielu świadectwach zachęca on młodzież do zachowa-
nia naturalnego porządku, najpierw zaręczyny z dochowaniem czystości do ślubu, po-
tem przygotowanie do sakramentu małżeństwa i sam ślub. Dla Radosława Pazury by-
cie razem w sakramencie małżeństwa sprawia, iż małżonkowie są jednością, a to tylko 
dzięki Bogu i otwarciu się na Niego. Dzięki Niemu ich życie jest czyste, pozbawione ja-
kiegokolwiek brudu i fałszu.
W jednym z wywiadów odpowiada na pytanie czym dla niego jest czystość w nastę-
pujący sposób: „Stawanie się człowiekiem czystym, przepełnionym Bożą miłością po-
winno być głównym celem chrześcijan”. Według niego receptą na zachowanie czystości  
i wypełnianie Bożych przykazań jest nade wszystko zawierzenie Bogu swojego życia 
oraz zaufanie Mu z całych sił, a wtedy wszystko układać się będzie jak być powinno, 
czyli zgodnie z wolą Bożą. (M. Pisarek, Wartość czystości i wychowanie młodzieży do 
jej przestrzegania, s. 283-294, depot.ceon.pl)

• Co zrobiłby Radosław Pazura, gdyby mógł cofnąć czas?
• Czym dla aktora jest czystość?
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Zapoznaj sie z fragmentem artykułu i odpowiedz na pytania umieszczone pod tekstem.

Grupa III
Za czystością opowiada się brazylijski piłkarz David Luiz, który publicznie dekla-
ruje wstrzemięźliwość seksualną przed ślubem. Mimo iż jest to znany i sławny pił-
karz, zarabiający duże pieniądze, nie wstydzi się wiary i przyznaje się do wyznawanych 
przez siebie wartości. Brazylijczyk dołączył do ruchu „Wolę zaczekać”, który promu-
je wstrzemięźliwość seksualną przed ślubem. Ponadto w swoim kraju posiada on nie-
naganną opinię i znany jest ze swojego przywiązania do rodziny i zasad moralnych. 
On sam wszystko zawdzięcza Bogu i swą przyszłość powierza w Jego opiekuńcze ręce.  
Wie również, że tylko Bóg może mu pomóc w jego postanowieniach życiowych. W dzi-
siejszym świecie bardzo brakuje takich ludzi jak David Luiz, który bez ogródek mówi  
o swojej wierze i wyznawanych wartościach. Tym bardziej, że to właśnie dla dużej czę-
ści młodzieży idolami są sportowcy, piosenkarze, aktorzy, ludzie znani z kolorowych 
gazet i ekranów. Świadectwa tych ludzi stanowią istotne wyzwanie dla młodych, którzy 
często utożsamiają się ze swoimi idolami. (M. Pisarek, Wartość czystości i wychowanie 
młodzieży do jej przestrzegania, s. 283-294, depot.ceon.pl)

• Do jakiego ruchu dołączył David Luiz i co on promuje?
• Co piłkarz zawdzięcza Bogu?
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Zapoznaj sie z fragmentem artykułu i odpowiedz na pytania umieszczone pod tekstem.

Grupa IV
Magda Frączek, polska piosenkarka, która w swoich utworach muzycznych i wypowie-
dziach nie stroni od wyrażania katolickiej wizji czystości. Znana jest z promowania ak-
cji „Wierność jest sexy”. Grupa muzyczna Love Story, w której śpiewa Magda Frączek, 
jest muzyczną twarzą tego projektu. Wokalistka często daje swoje świadectwa podczas 
koncertów, jak miało to miejsce chociażby w Zakopanem, kiedy wraz z zespołem grała 
dla licealistów. Jak sama zaznacza w wywiadzie dla jednej z gazet, do młodzieży mówi 
to, co ma im do powiedzenia i to, co czuje, dzieli się przy tym w co wierzy. W żaden 
sposób nie stara się ich do niczego zmuszać, gdyż każdy człowiek jest wolny.
Choć piosenkarka identyfikowana jest z promowaniem czystości, to sama mówi: „nie 
promuję czystości – ja promuję przebaczenie i miłość. Czystość jest ich konsekwencją. 
To, że daję świadectwo, wcale nie znaczy, że nie zmagam się z pokusami”. Ukazując 
młodemu pokoleniu, że również w niej trwa walka dobra ze złem, staje się ona bardziej 
wiarygodna i w ten sposób staje się bliższa młodemu człowiekowi. Magda Frączek do-
strzega to w korespondencji, jaką otrzymuje od osób, których dotknęły jej utwory, bądź 
słowa wypowiedziane podczas koncertu. Wokalistka podaje, że czystość jest dla niej da-
rem, którego nie da się wyczerpać. To nie tylko dziewictwo, przeżywane na poziomie 
biologicznym, lecz poczucie własnej godności. Receptą piosenkarki na życie w czysto-
ści w dzisiejszym świecie jest przede wszystkim dystans do siebie oraz poczucie humoru. 
Wyznaje również, że: „Tylko Bóg może naprawić to, co wydaje się być stracone. Długo 
modliłam się o tę łaskę. Jest ona na wyciągnięcie ręki”. (M. Pisarek, Wartość czystości  
i wychowanie młodzieży do jej przestrzegania, s. 283-294, depot.ceon.pl)

• Jak Magda Frączek definiuje czystość? Czym ona jest dla niej?
• Co jest receptą na życie w czystości wg piosenkarki?


